
Falsled Kro A/S

Assensvej 513, 5642 Millinge

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 37 15 36 72

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/3 2020

Sebastian Poulsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Falsled Kro A/S
Assensvej 513
5642 Millinge
Hjemmeside: www.falsledkro.dk

CVR-nr.: 37 15 36 72
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Faaborg-Midtfyn

Bestyrelse

Michael Pram Rasmussen, formand
Jacob Grønlykke
Lars Leo Thylander

Direktion

Randi Schmidt

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed inden for hotel- og restaurationsbranchen.

Udvikling i året

2019 var endnu et godt år for Falsled Kro med et stigende antal gæster og en positiv udvikling på alle områder.

Hovedtal

Bruttofortjeneste steg 9 % til i alt 16,9 mio. kr. ex. moms.

EBITDA blev på 2,3 mio. kr. mod 1,7 mio. kr. i 2018.

Resultat før skat blev 1,4 mio. kr. (0,8 mio. kr. i 2018) og efter skat 1,1 mio. kr. (0,6 mio. kr. i 2018).

Egenkapitalen ultimo 2019 udgjorde 26,6 mio. kr. (25,5 mio. kr. ultimo 2018).

Bestyrelsen betegner resultatet som tilfredsstillende.

Aktiviteter

Opdateringen og fornyelsen af kroen fortsatte i 2019. Istandsættelse af værelser og stuer er gennemført, en omfattende energirenovering er tilendebragt og nyt brandsikret stråtag er færdiglagt på hele hovedbygningen. Etablering af ny vinkælder under kroen med plads til 16 spisende gæster blev færdiggjort i juni. Vi kan med glæde konstatere, at vores gæster har taget vel imod initiativet, hvor maden i vid udstrækning tilberedes over vinkælders åbne ildsted. Kælderen har allerede været flittigt brugt af vores gæster i andet halvår af 2019.

Det sidste års succes med vandfly direkte til kroen fra Nordre Tolbod i København blev gentaget i 2019 med endnu flere flyafgange.

Kroens egen gin, champagne og julegaveæsker bidrog fortsat positivt til indtjening i 2019.

Investeringerne i 2019 udgjorde ca. 3. mio. kr., samme niveau som i 2018.

Forventninger til 2019

Forventningerne til 2020 er positive. De gode takter fra 2019 forventes fastholdt og der vil også i år være et højt investeringsniveau.

Bestyrelsen vil gerne takke direktion og medarbejdere for deres store indsats - deres engagement er afgørende for gæsternes gode oplevelser.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årets resultat.

Bestyrelsen

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		16.904.856	15.495.216
Personaleomkostninger	1	-14.580.346	-13.814.379
EBITDA		2.324.510	1.680.837
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-826.405	-636.127
EBIT		1.498.105	1.044.710
Finansielle omkostninger		-144.669	-244.877
Resultat før skat		1.353.436	799.833
Skat af årets resultat	3	-298.983	-195.652
Årets resultat		1.054.453	604.181

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.054.453	604.181
		1.054.453	604.181

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Erhvervede licenser		59.170	48.649
Immaterielle anlægsaktiver	4	59.170	48.649
Grunde og bygninger		34.302.564	31.364.405
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.427.929	9.569.652
Materielle anlægsaktiver under udførelse		90.261	708.105
Materielle anlægsaktiver	5	44.820.754	41.642.162
Anlægsaktiver		44.879.924	41.690.811
Varebeholdninger		2.651.546	1.839.661
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		855.486	364.501
Andre tilgodehavender		878.974	474.357
Periodeafgrænsningsposter		308.269	259.575
Tilgodehavender		2.042.729	1.098.433
Likvide beholdninger		388.033	1.688.906
Omsætningsaktiver		5.082.308	4.627.000
Aktiver		49.962.232	46.317.811

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		26.091.387	25.036.934
Egenkapital		26.591.387	25.536.934
Hensættelse til udskudt skat		5.811.598	5.512.615
Hensatte forpligtelser		5.811.598	5.512.615
Gæld til realkreditinstitutter		8.537.398	9.014.992
Anden gæld		194.066	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	8.731.464	9.014.992
Gæld til realkreditinstitutter	6	460.227	435.015
Leverandører af varer og tjenesteydelser		573.323	721.428
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.000.000	0
Anden gæld	6	5.794.233	5.096.827
Kortfristede gældsforpligtelser		8.827.783	6.253.270
Gældsforpligtelser		17.559.247	15.268.262
Passiver		49.962.232	46.317.811
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	25.036.934	25.536.934
Årets resultat	0	1.054.453	1.054.453
Egenkapital 31. december	500.000	26.091.387	26.591.387

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.472.052	11.811.554
Pensioner	1.449.835	1.440.471
Andre omkostninger til social sikring	330.131	314.997
Andre personaleomkostninger	328.328	247.357
	14.580.346	13.814.379
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	42	41
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	38.129	34.075
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	788.276	602.052
	826.405	636.127
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	298.983	161.798
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	33.854
	298.983	195.652
4 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede licenser
		DKK
Kostpris 1. januar		170.376
Tilgang i årets løb		48.650
Kostpris 31. december		219.026
Ned- og afskrivninger 1. januar		121.727
Årets afskrivninger		38.129
Ned- og afskrivninger 31. december		159.856
Regnskabsmæssig værdi 31. december		59.170

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	37.361.877	17.517.091	708.105
Tilgang i årets løb	2.637.134	1.244.472	90.261
Afgang i årets løb	0	-144.800	0
Overførsler i årets løb	708.105	0	-708.105
Kostpris 31. december	<u>40.707.116</u>	<u>18.616.763</u>	<u>90.261</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.997.471	7.947.439	0
Årets afskrivninger	407.081	381.195	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-139.800	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>6.404.552</u>	<u>8.188.834</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>34.302.564</u>	<u>10.427.929</u>	<u>90.261</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019	2018
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	6.673.019	7.257.465
Mellem 1 og 5 år	1.864.379	1.757.527
Langfristet del	<u>8.537.398</u>	<u>9.014.992</u>
Inden for 1 år	460.227	435.015
	<u>8.997.625</u>	<u>9.450.007</u>

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2019	2018
	DKK	DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	194.066	0
Langfristet del	194.066	0
Øvrig kortfristet gæld	5.794.233	5.096.827
	5.988.299	5.096.827

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :

Gæld til Realkredit Danmark TDKK 8.998 er sikret ved pantebreve på henholdsvis TDKK 9.000 og TDKK 884, der giver pant i grunde og bygninger, til en samlet regnskabsmæssig værdi af

2019	2018
DKK	DKK
34.302.564	31.364.405

Eventualforpligtelser

Selskabet indgik frem til 31. december 2017 i dansk sambeskatning med Løgismose Meyers Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2013 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af Løgismose Meyers Holding ApS' årsregnskab for 2017.

Fra og med 1/1 2018 indgår selskabet i sambeskatning med Falsled Kro Holding A/S og koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Falsled Kro Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royalty-skat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Falsled Kro A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen vedrører årets fakturerede salg. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til bygninger, lokaler, salg samt administration mv.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Falsled Kro Holding A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	10-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.